ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2023 № 2207
г. Богданович

Об утверждении Положения о муниципальной комиссии по вопросам
безопасности дорожного движения в городском округе Богданович и состава

комиссии

В целях реализации Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения» и проведения единой политики в области
обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа
Богданович, а также выработки согласованных мер и координации действий,
направленных на совершенствование организации дорожного движения,
предупреждение причин возникновения дорожно-транспортных пришествий, и в
соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2005
№ 1142-ПП «О Правительственной комиссии Свердловской области по вопросам
безопасного дорожного движения», руководствуясь статьей 28 Устава городского
округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о муниципальной комиссии по вопросам безопасности

дорожного движения в городском округе Богданович (приложение № 1);
1.2. Состав муниципальной комиссии по вопросам безопасности дорожного

движения в городском округе Богданович (приложение № 2);
1.3. Состав рабочей группы муниципальной комиссии по вопросам

безопасности дорожного движения в городском округе Богданович
(приложение № 3).

2. Постановление главы города Богданович от 05.03.2018 № 319 «Об
утверждении Положения о муниципальной комиссии по вопросам безопасности
дорожного движения в городском округе Богданович и состава комиссии» считать
утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд